ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VẠN PHÚ

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vạn Phú, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng và

Tổ thực hiện Đề án 06 tại thôn Tân Phú

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính Phủ

về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm

2023;

Căn cứ công văn số 3097/BTTTT-THH ngày 29/7/2022 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về phổ cập kỹ năng số cộng đồng đến thành viên của Tổ công nghệ số

cộng đồng và người dân;

Căn cứ công văn số 3448/TCTĐA06-CAT ngày 15/6/2023 của Tổ công tác đề

án 06 tỉnh Khánh Hoà về hợp nhất Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ thực hiện Đề

án 06 tại cấp cơ sở;

Thực hiện công văn số 2139/UBND-VP ngày 19/6/2023 của UBND huyện Vạn

Ninh về hợp nhất Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ thực hiện Đề án 06 tại cấp cơ

sở;

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã và Công chức Văn hóa - Xã hội xã Vạn

Phú.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ thực hiện Đề án 06 tại

tại thôn Tân Phú gồm các ông, bà có tên và giữ các chức danh sau đây:

1. Ông Tạ Xuân Trường - Bí Thư chi bộ thôn – Tổ trưởng

2. Ông Phan Văn Tỉnh - Trưởng thôn – Tổ phó

3. Ông Nguyễn Thanh Phát - Bí thư chi đoàn Thanh niên – Thành viên

4. Ông Đặng Nẩu - Chi hội trưởng Hội Nông dân – Thành viên

5. Bà Vũ Thị Thảo - Chi hội trưởng Hội phụ nữ – Thành viên

6. Ông Lê Đức Chung - Chi hội trưởng Cựu chiến binh – Thành viên

7. Bà Nguyễn Thị Thuỷ - Trưởng Ban công tác mặt trận – Thành viên

8. Ông Nguyễn Văn Thể - Công an viên thôn - Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng và Tổ công tác Đề án 06

tại thôn Tân Phú như sau:

+ Tuyên truyền sâu rộng các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp

luật của Nhà nước, của UBND tỉnh, huyện về chuyển đổi số đến các cơ sở kinh

doanh, hợp tác xã, hộ gia đình và người dân trong thôn.

+ Hướng dẫn người dân sử dụng các dịch vụ công trực tuyến, các dịch vụ số

và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số do UBND tỉnh, địa phương triển

khai; tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch vụ số phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu

thông qua các nền tảng số; tiếp cận, cung cấp thông tin và khai thác sử dụng cơ sở

dự liệu chính quyền cấp xã thông qua các nền tảng số.

+ Triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số và Đề án 06 tại địa bàn thôn

theo hướng dẫn, chỉ đạo của UBND xã; Tổ công tác Đề án 06 và Ban chỉ đạo chuyển

đổi số cấp xã.

+ Tập trung xây dựng và thực hiện tốt kế hoạch vận động người dân đến địa

điểm cấp Căn cước công dân và thu thập thông tin đăng ký tài khoản định danh mức

độ 2 và hướng dẫn thao tác kích hoạt tài khoản, đảm bảo chỉ tiêu đặt ra.

+ Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công;

Quyết định này thay thế Quyết định số 665/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 về

thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng thôn Tân Phú, Quyết định số 586/QĐ-UBND

ngày 15/4/2022 về thành lập Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xá thực điẹn tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 thôn Tân Phú, xã Vạn Phú.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, Trưởng Công an xã, Công chức

Văn hóa - Xã hội, các ban ngành, đoàn thể có liên quan và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. Đảng uỷ; HĐND xã;

- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;

- Lưu: VT. H01b.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Hữu Nghiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T15:54:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Ngô Hữu Nghiệp<nhnghiep@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T15:57:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T15:57:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T15:57:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T15:57:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚ<vanphu.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!